
 

 

 

 

 

Prot. n. 10078 del 12/02/2018 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche 

 

VISTA: la legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle università”; 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, approvato con D.R. n. 2711 del 27.02.2012 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO: il D.Lgs. n.165 del 30marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTA: la legge n.240 del 30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”; 

VISTO: il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 ed in particolare gli articoli 32 e 33; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 

49150 del 22/12/2015; 

VISTA: la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici d’Ateneo n.5089 

del 23/01/2018; 

VISTO: il D.R. n. 37897 del 26/07/2016 con il quale il Rettore ha nominato il prof. Alessandro Balestrino 

Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche; 

VISTO: il provvedimento del sottoscritto, Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche prot. n. 50020 

del 04/10/2017 con il quale è stato autorizzato l’esperimento della gara per l’affidamento del 

“Servizio di prototipazione software delle soluzioni da valutazione socio-economica multi 

criterio” nell’ambito del Progetto HERIBITS Bando n. 2 RSI POR FESR 2014-

2020, finanziato dalla Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

secondo i criteri di valutazione previsti nel disciplinare di gara; 

VISTA: la lettera di invito prot. n. 50123 del 05/10/2017 con la quale è stata indetta la procedura 

negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 per la fornitura di cui sopra; 

VISTO: il verbale della seduta pubblica di gara del 19/12/2017, agli atti della Direzione Gare, Contratti 

e Logistica, da cui risulta la proposta di aggiudicazione alla FPA Srl; 

VISTO: il provvedimento prot. n.66595 del 20/12/2017, con il quale è stata disposta l’aggiudicazione 

della procedura in parola alla FPA Srl; 

VISTO: l’esito positivo della verifica dei requisiti della FPA Srl per la partecipazione alla procedura; 

PRESO ATTO che, per quanto riguarda la verifica della regolarità del pagamento delle imposte e tasse, è 

stata inviata via pec, in data 20/12/2017, con prot. n. 66715, richiesta di attestazione 

all’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Roma I, e che, ad oggi, non risulta alcuna 



risposta; 

PRESO ATTO che, per quanto riguarda la verifica della regolarità con le norme che disciplinano il diritto al 

lavoro dei disabili, è stata inviata via pec, in data 10/01/2018, con prot. n.1272, richiesta di 

attestazione all’Ufficio del Lavoro – Centro per l’impiego di Roma Dip.III/I, e che, ad oggi, non 

risulta pervenuta alcuna risposta; 

RILEVATO che, in conseguenza di quanto sopra, deve essere dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione 

della procedura di gara in parola alla predetta ditta, 

 

DISPONE 

 

Art.1) la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio di prototipazione software delle soluzioni da valutazione socio-economica multicriterio 

nell’ambito del Progetto HERIBITS Bando n. 2 RSI POR FESR 2014-2020, finanziato dalla 

Regione Toscana, CIG n.7224604BDO, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 7 del 

D.Lgs.50/2016; 

 

Art.2) di stipulare, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma8 del D.Lgs.50/2016, il contratto per 

l’appalto del servizio in parola, entro il termine di sessanta giorni dal presente provvedimento. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Politiche 

Prof. Alessandro Balestrino 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 


